
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ТУНОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 
09.06.2025                                                                                                                     №  137             

    

                                                   

О запрете купания на водных объектах, 

расположенных на территории 

Туношенского сельского поселения  

  

В  соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Администрации Ярославской области от 22.05.2007 № 164 «Об 

утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и 

Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах Ярославской 

области», в целях обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья, 

сокращения несчастных случаев на водных объектах поселения, Администрация 

Туношенского сельского поселения п о с т а н о в л я е т: 

1. В связи с отсутствием оборудованных пляжей и мест отдыха на воде, запретить 

купание на водных объектах, расположенных на территории Туношенского сельского 

поселения. 

2. Установить информационные знаки  о запрете купания. 

3. Заместителю Главы Администрации Туношенского сельского поселения 

Н.В.Халваши: 

- установить в зонах отдыха у береговой зоны аншлаги с информацией о запрете 

купания; 

- проводить разъяснительную работу и профилактическую работу среди населения 

с целью снижения травматизма и несчастных случаев; 

- усилить контроль по недопущению купания населения, катания на лодках в 

запрещенных местах; 

- исключить продажу спиртных напитков в непосредственной близости от этих 

мест; 

 - на период летнего купального сезона организовать проверки исполнения 

настоящего постановления совместно с участковым уполномоченным полиции 

Ярославского района; 

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Ярославский 

агрокурьер» и разместить на официальном сайте администрации Туношенского сельского 

поселения. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Туношенского сельского поселения Н.В.Халваши.  

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

Глава Туношенского  

сельского поселения                                                                      Н.В.Печаткина 

 


